
  

 

 

 

Regione 

Siciliana 

COMUNE DI SAMBUCA DI SICILIA 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

Repubblica 

Italiana 

 

 

 

 Oggetto 

 

N. 19 

 

DEL 15/05/2023 

 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI 
PROGETTI DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA 
– ANNO 2023 

 

 
 

DETERMINA SINDACALE 
 

 

L’anno duemilaventitre , il giorno quindici del mese di MAGGIO, in Sambuca 

di Sicilia e nella sede Municipale; 

 

 
- Premesso che con delibera del C.C. n. 59 del 25/10/2019 è stato approvato 
il regolamento di Democrazia Partecipata in conformità alla L.R. n. 5/2014 
che ai sensi dell’art. 1, c. 4, il Sindaco nomina una Commissione composta 
da tre funzionari, a cui verrà demandato il compito di raccolta e valutazione, 
sull’ammissibilità e fattibilità delle proposte/idee/progetti. L’esclusione deve 
essere motivata. 
- Considerato che con avviso del 20/04/2023 prot. n.3660, pubblicato all’albo 
e sul sito del Comune sono stati invitati tutti i soggetti interessati a presentare 
proposta proposte progettuali, entro i 15 giorni successivi; 
- Considerato che entro i suddetti termini sono pervenute proposte da parte 
di Associazioni e privati; 
- Ritenuto nominare la Commissione nelle persone del Segretario Comunale, 
del Capo Area Tecnica, del Capo area Amministrativa;  
- Per quanto precede; 
- Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

- Di nominare la Commissione per la valutazione dei progetti di Democrazia 
Partecipata con i seguenti componenti: 



 1) Dr. Pecoraro Gabriele (Segretario Generale) 
 2) Geom. Pendola Giuseppe (Capo dell’Area Tecnica) 
 3) P.I. Rinaldo Tommaso ( Capo dell’Area Amministrativa)  

 
- Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi,nonché in 
forma permanente sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”- sotto sezione -Procedimenti. 
 
 
 

Il Sindaco 
F.to Ciaccio Leonardo 

 
 
 

 
 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'albo pretorio on line dell'Ente 

per quindici giorni consecutivi dal 15.05.2023 al 30.05.2023 

 
Il Messo Comunale      Il Funzionario di Segreteria 


